

2023-11-30

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: UBN-2023-00260

## Revidering av riktlinje skolskjuts

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att anta riktlinje för skolskjuts i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 24 november 2023

### Sammanfattning av ärendet

Utbildningsnämnden beslutar att anta riktlinje om skolskjuts för barn och elever i Nacka kommun. Tidigare riktlinje för skolskjuts antogs av utbildningsnämnden den 2021-12-02 se bilaga 2. Sedan dess har det uppstått behov att lägga till information samt förtydliga förfarandet vad gäller rätten till skolskjuts enligt skollagen (2010:800). Revidering av riktlinjen innebär ett förtydligande gällande de omständigheter som kan ge rätt till skolskjuts. I den reviderade riktlinjen har det gjorts förtydliganden vad gäller kriterier för skolskjuts avseende färdvägens längd, trafikförhållanden, funktionsnedsättning och annan särskild omständighet. Vidare har växelvis boende, samåkning, tillfällig skolskjuts, ansökan och beslut, resor till och från fritidshemmet, resor under lov och studiedagar samt ersättning för terminsbiljett lagts till.

### Ärendet

Syftet med riktlinjen är att reglera de omständigheter som kan ge rätt till skolskjuts enligt skollagen (2010:800). Nuvarande riktlinje antogs den 2021-12-02, se bilaga 2. En översyn har gjorts av befintlig riktlinje. Detta för att förtydliga rätten till skolskjuts, planering och genomförande av skolskjuts i Nacka kommun. Revideringen innebär ingen förändring utan bara ett förtydligande där begrepp och termer förtydligats så att beslut blir mer begriplig för medborgarna.

Rätten till skolskjuts enligt skollagen avser inte barn eller elev som går i en specialförskola eller fristående skola utanför hemkommunen. Dock har utbildningsnämnden tidigare beslutat om tilläggsregler<sup>1</sup> gällande skolskjuts i vissa specifika fall. Detta innebär att skolskjuts kan beviljas för barn som går i en av Nackas två specialförskolor<sup>2</sup> som är förskolor för barn med omfattande behov av särskilt stöd. Även elev som går i en fristående resursskola utanför Nacka kommun samt anpassad skola utanför Nacka

<sup>1</sup> Genom ordförandebeslut den 19 augusti 2020 beslutades att resurssamordnare har delegation på att fatta beslut om skolskjuts till specialförskolor och fristående resursskolor utanför kommunen.

<sup>2</sup> Förskolor för barn med språkstörning samt intellektuell funktionsnedsättning

kommun kan erbjudas skolskjuts. Individuell prövning och behov av bedöms i varje enskilt fall och intyg ska bifogas vid ansökan.

Notera att gymnasieelever som är folkbokförda i Nacka kommun och som går i en skola i Stockholms län omfattas inte av den föreslagna riktlinjen. Dessa elever har rätt att få en skolbiljett genom en överenskommelse i Stockholms län, SL-kort som gäller dagtid. Notera även att elev i gymnasieskola som är i behov av taxiresor omfattas heller inte av denna riktlinje utan ansökan görs då av färdtjänsthandläggare i Nacka kommun.

Nedan redogörs för ändringar:

Har lagts till i riktlinjen:

### **Kriterier för skolskjuts**

Färdvägens längd, trafikförhållanden, funktionsnedsättning och annan särskild omständighet. Varje kriterium beskriver de olika omständigheterna.

### **Resor till och från fritidshemmet**

Beskriver om eller när skolskjuts i samband med lov och studiedagar gäller.

### **Ersättning för terminsbiljett**

Beskrivning av rutin gällande borttappat SL-kort.

Förtydliganden har gjorts i:

### **Växelsboende**

Ett förtydligande har gjorts gällande växelsboende, hur växelvis boende definieras utifrån rättspraxis.

### **Samåkning**

På grund av nytt avtal gällande skolskjuts så har innebörden av samåkning reviderats.

### **Ansökan och beslut**

Här har kompletterande information lagts till gällande vart ansökan ska ställas.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnaden för tillägsreglerna är utöver vad kommunen har skyldighet att tillhandahålla, men innebär inga större merkostnader för Nacka kommun. Riktlinjen med tillägsregler underlättar kundvalet och därmed vårdnadshavares valfrihet.

### **Konsekvenser för barn**

Nacka kommuns tillägsregler tar hänsyn till barnets omfattande behov av särskilt stöd då skolskjuts således kan erbjudas till elever som går i resursskola/ anpassad skola

utanför kommunen. Likaså kan barn som går i specialförskola erbjudas utbildning som övriga förskolor har svårt att tillhandahålla.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 30 november 2023

Bilaga 1 Förslag riktlinje Skolskjuts UBN 2023 – 00260

Bilaga 2 Riktlinje Skolskjuts UBN 2021 – 00159

Carina Legerius  
Enhetschef  
Utbildningsenheten

Elin Appel  
Resurssamordnare  
Utbildningsenheten